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Shogeria Beton E-G SH.P K Ne Leke
K62623401B
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 177,681,147 209,132,415
1  Aktivet monetare 635,795 640,140
> Banka 111,642 591,553
>  Arka 524,152 48,587
2  Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3  Aktive te tjera financiare afatshkurtra 114,104,982 157,379,635
> Kliente 112,539,590 153,039,156
> Debitore, Kredifore te tjere
> Tatim mbi fitimin 746,553 4,134,745
> Tvsh 818,839 205,733
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
>
>
4 Inventari 58,085,000 46,257,271
> Lendet e para 0 0
> Inventari Imet 114,000 114,000
> Prodhim ne proces
> Produkle te gatshme 1,620,856 1,620,856
>  Mallra per rishitje 56,350,145 44,522 415
> Parapagesa per furnizime 0 0
>
5  Aktive biologjike afatshkurtra
6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 4,855,369 4,855,369
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 4,855,369 4,855,369
=
il AKTIVET AFATGJATA 30,534,533 172,636,751
1 Investimet financiare afatgjata
2  Aktive afatgjata materiale 30,634,533 172,636,751
> Toka 120,000 120,000
> Ndertesa 0 142,102,218
> Makiner dhe paisje 11,659,308 11,659,308
> Mjete transpoti 18,643,875 18,643,875
> [nventari Imet 111,350 111,350
> Aklive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4  Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner | pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+11) 381,769,166

208,215,680




Shoqeria Beton E-G SH.P.K Ne Leke
K62623401B
Pasayrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI shenime | _Fenudha =ahi
Raportuese | Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 192,990,901 367,556,180
1 Derivativet
2 Huamarjet 19,999,768 9,999,804
>  Qverdraftet bankare 19,999,768 9,999,804
>  Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 172,991,133| 357,556,376
>  Te pagushme ndaj furnitoreve 159,406,798 212,383,933
>  Te pagushme ndaj punonjesve 11,248,235 16,370,655
>  Detyrime per Sigurime Shog.Shend, 69,876 69,324
>  Detyrime tatimore per TAP-in 14,000 20,850
>  Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
>  Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Delynime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2,252,224 70,200,000
>  Dividente per tu paguar
>  Debitore dhe Kreditore te tjere 58,511,614
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
>  Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE () 192,990,901 367,556,180
] KAPITALI 15,224,778 14,212,985
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7__Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 14,112,985 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,011,793 14,112,985
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+li+111) 381,769,166

208,215,680




Shogeria Beton E-G SH.P.K 0 Ne Leke
K62623401B
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha =
Raportuese Para ardhese
1  |Shitjet neto 45 812,299 116,368,522
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3  [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 25,339,858 84,492 274
5 |Kosto e punes 3,643,698 5,865,653
Pagat e personelit 2,994,000 4,819,682
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 649,698 1,045,871
6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 0 3,801,297
7 |Shpenzime te tjera 15,674,497 19,330,290
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 44 658,054 113,489,414
9  |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,154,245 2,879,108
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -30,031 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -30,031
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime le tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -30,031 0
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,124,214 2,879,108
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 112,421
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,011,793 2,879,108
[/'.:




Shogeria Beton E-G SH.P.K Ne Leke
K62623401B
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Fofudna Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -142,106,563 0
Fitimi para tatimit 1,124,214
Rregullime per : 0 0
Amortizimin 0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
ertje!re.nfe rTelteprlcen e kerkesave te arketueshm.e 39,886,460
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit -11,827,730
Rritjefrefn‘ie r.|e tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 174,565,279
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
| 3,275,771
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 142,102,218
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 142,102,218
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te qerase-ﬁnanciare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -4,345
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 640,140 640,140
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 635,795 640,140

. /02
Fier me /\(:{, C'_7/2014
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi | rreguilave te vleresimit

Bilanci | vitit 2013 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin" dhe mbi bazen e dokumentave te
hartuar nga ana e subjektit
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